
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Lielā iela 76, Grobiņa 

 
15.05.2024. Nr. 4 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 15.maijā plkst. 12:00 
Sēde sākta 2024.gada 15.maijā plkst. 12:00 
Sēde slēgta plkst. 12:31 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis 
 
Sēdē piedalās: 
Attālināti - deputāti – Raivis Kalējs, Andrejs Radzevičs 
 
Pašvaldības darbinieki 
Klātienē 
Ģirts Osis – jurists 
Kaspars Dzenis – Būvvaldes vadītājs 
Uldis Vārna – izpilddirektors 
 
Attālināti 
Uldis Pīlagers -Vides aizsardzības vecākais speciālists 
Vizma Lapuķe -nekustamo īpašumu speciāliste 
Evija Šneidere – nekustamo īpašumu speciāliste 
Marina Kokovihina  - nekustamo īpašumu speciālste 
Marita Kurčanova – sabiedrisko attiecību speciāliste 
Kristīne Pastore – Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītāja 
 
Sēdē piedalās- biedrības ‘’Kurzemes vides aizsardzības asociācijas’’ pārstāvji 
(dalībnieku reģistrācijas lapa protokola pielikumā) 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis – Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
 



Sēdes veids: atklāta 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku biedrība "Bārtnieki - 1"" zemes 
vienībās Bārtas pagastā 

2. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2.3.11/2018/1 smilts–
grants un smilts atradnei “Sproģi” anulēšanu 

3. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils pagastā 

4. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” zemes vienībās 
Rucavas pagastā 

5. Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā 
Nr.B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas 
pagasts” atstāšanu negrozītu 

 
1.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku biedrība "Bārtnieki - 1"" 
zemes vienībās Bārtas pagastā 

 

Vizma Lapuķe 

 Saņemts biedrības ‘’Mednieku biedrība ‘’Bārtnieki-1’’’’, 
reģ.Nr.40008051842 valdes priekšsēdētāja iesniegums 
ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu uz 38 
zemes gabaliem. Lēmums sagatavots par 34 zemes 
gabaliem, jo trīs ir pārdoti un viens zemes gabals ir 
atsavināšanas procesā. Kopējā iznomājamā platība ir 
117,6 ha. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai ‘’Mednieku 
biedrība ‘’Bārtnieki-1’’’’ , nosakot nomas termiņu līdz 
2029.gada 31.maijam 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                            Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Mednieku biedrība "Bārtnieki 
- 1"" zemes vienībās Bārtas pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
 
 



2.§ 
Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2.3.11/2018/1 smilts–

grants un smilts atradnei “Sproģi” anulēšanu 
 

Uldis Pīlagers 

Saņemts personas pilnvarotā pārstāvja 
SIA “Vides un ģeoloģijas serviss”, reģ. Nr. 42103062810,  
pilnvarotās personas 02.05.2024. iesniegums ar lūgumu 
veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujā Nr. 2.3.11/2018/1 smilts-grants un smilts 
atradnei „Sproģi”, Embūtes pagasta nekustamajos 
īpašumos „Karjers” un “Ezerleja”. 

 

- Valsts vides dienests 2023. gada 26. aprīlī ir 
izsniedzis derīgo izrakteņu ieguves limitu smilts-grants, 
smilts un mālsmilts atradnes “Sproģi” 2. iecirknim 
īpašumā “Karjers”, kas derīgs līdz 2049. gada 
25. aprīlim. Limitā ir norādīts, ka ar šī limita izsniegšanu 
par nederīgu uzskatāms Valsts Vides dienesta 
2013. gada 5. septembrī īpašniekam noteiktais derīgo 
izrakteņu ieguves limits atradnes “Sproģi” 2. iecirknī. 
 

 

-Izsniegtā bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauja Nr. 2.3.11/2018/1 smilts-grants un smilts 
atradnei “Sproģi” īpašumos “Karjers” un  “Ezerleja”, 
Embūtes pagastā, Vaiņodes novadā, ir anulējama. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                           Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2.3.11/2018/1 smilts–
grants un smilts atradnei “Sproģi” anulēšanu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

3.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 

pagastā 
 

Evija Šneidere 

-Informē, ka saņemts biedrības “Vecpils mednieku kopa”, 
reģ. Nr. 40008050673, valdes locekļa 2024. gada 5. 
marta iesniegums ar lūgumu iznomāt biedrībai medību 
tiesības uz 11 zemes vienībām Vecpils pagastā. 

 
-Brīvas ir 4 zemes vienības ar kopējo platību 12,08 ha . 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nodot 



pašvaldības medību tiesības biedrībai “Vecpils mednieku 
kopa”, nosakot nomas termiņu līdz 2028.gada 
31.decembrim 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                             Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", 
Vecpils pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

4.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” zemes 

vienībās Rucavas pagastā 
 

Marina Kokovihina 

Informē, ka saņemts biedrības “Mednieku klubs 
“Liekna”” reģ. Nr. 40008030272, valdes locekļa 
09.04.2024. iesniegums ar lūgumu noslēgt medību 
tiesību nomas līgumus biedrības medību iecirkņa 
platībās, kas ir pašvaldībai piekritīgi Rucavas pagastā ar 
kadastra apzīmējumiem: 64840070800, 64840070250 
un 64840070177. 

 
-Skaidro, ka tikai 2 zemes gabali pieslēdzas iesniedzēja 
medību iecirknim. 

 

-Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nodot 
pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs 
“Liekna””, uz 2 pašvaldībai piekrītošām/piederošām 
zemes vienībām Rucavas pagastā ar kadastra 
apzīmējumiem 6484 007 0800 un 6484 007 0250, 
nosakot nomas termiņu līdz 2029.gada  31.maijam 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                           Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” 
zemes vienībās Rucavas pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 



5.§ 
Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā Nr. 

B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas 
pagasts” atstāšanu negrozītu 

 

Ģirts Osis 

-Skaidro, ka Dienvidkurzemes novada Būvvalde 
2024.martā pieņēma lēmumu Nr.B/2024/1.10/164-N 
‘’Par atteikumu izsniegt būvatļauju ‘’Ķīvītes’’, Grobiņas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā’’, ar kuru tika nolemts 
atteikt izdot būvatļauju būvniecības iecerei ‘’Darbinieku 
sadzīves un atpūtas telpu un tukšo atkritumu konteineru 
novietnes kompleksa būvniecība īpašumā ‘’Ķīvītes’’, 
Grobiņas pagastā. ‘’Šāds lēmums ir tādēļ, ka skaidri 
redzams, ka būvniecības iecere ir daļa no plānotās 
katalizatoru rūpnīcas. 

 
      Saistībā ar atteikumu SIA ‘’VNiMo Services’’ ir 
iesniedzis sūdzību. Iesniedzējs nepiekrīt Būvvaldes 
lēmumam, uzskata to par nepamatotu un prettiesisku. 

 

    Skaidro, ka atteikums balstīts uz to, ka likuma ‘’Par 
ietekmes uz vidi novērtējumu’’ 3.panta 7.punkts aizliedz 
Paredzēto darbību, kurai ir vai var būt būtiska ietekme uz 
vidi, sadalīt vairākās darbībās. 

 

  Izvērtējot Būvvaldes lēmumu un Iesniedzēja Sūdzībā 
minētos argumentus, ir sagatavots lēmums ar kuru Dome 
pievienojas Būvvaldes lēmumā sniegtajai argumentācijai 
un juridiskajam pamatojumam un noraida iesniedzēja 
Sūdzībā minētos argumentus. 

Kaspars Dzenis 

 Teritorija, kurā būvniecība paredzēta, ir tieši tā pati, kas 
paredzēta IVN novērtējumā, arī darbības ir tieši tās 
pašas, piemēram segmentācijas baseinu aizbēršana, lai 
izbūvētu pievedceļus, bija noteiktas īpašas prasības no 
Vides pārraudzības biroja. Arī aizberot nosēdlaukus 
izvirzītas noteiktas prasības un mēs saskatām, ka šī 
teritorija ir vidi degradējoša un jebkurā gadījumā būtu 
jāsaņem jauns IVN. Uzskata, ka lēmums ir pamatots un 
aicina to atstāt spēkā. 

Uldis Vārna 
Šis lēmums ir pakārtots nākošajai attīstības gaitai tas ir 
daļa no sākotnējās ieceres. Aicina atbalstīt Būvvaldes 
lēmumu un sagatavoto Domes lēmumu. 

Biedrības ‘’Kurzemes vides 
aizsardzības asociācijas’’ 
pārstāvji, Aivars Galeckis, 

Uldis Vārna 
[23:54 – 31:56]  

Diskusija par noliktavu celtniecību, par vides 
piesārņojumu, kas rodas uzņēmējdarbības rezultātā, 
 
 
 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                             Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes 
novada Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā Nr. 
B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju 
“Ķīvītes”, Grobiņas pagasts” atstāšanu negrozītu" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 
Vides jautājumu komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


